
44  diário oficial Nº 34.704 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO SETOR CONCESSÃO DE 
FÉRIAS PROCESSO

SAMUEL DE OLIVEIRA 
MOTA 5174830/1 JORNALISTA

Assessoria de 
Comunicação e 

Eventos

18/10/2021 a 
16/11/2021 2021/992363

BRUNA DA CUNHA 
GHAMMACHI 5911478/1 MÉDICO S/ ESPE-

CIALIDADE
Coordenação UTI 

Pediátrica
18/10/2021 a 
16/11/2021 2021/996789

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP
PORTARIA Nº 816/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019, 
Considerando o processo nº 2021/999429
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de  MARJANE AZEVEDO SER-
RA, cargo Médico Pediatra, lotada na Gerência da Neonatologia, Matricula 
nº. 5445434/3, concedida de 16/09/2021 a 15/10/2021, conforme Por-
taria nº.  673/2021- CAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 34.669 de 
13/08/2021.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 706187

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 795/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/905259;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) MARISETH 
CARVALHO DE ANDRADE, Id. Funcional nº 5681642/5, ocupante do cargo 
de Estatístico, lotado (a) na Coordenação de Estatística - CEST desta Fun-
dação, a contar de 01/09/2021;
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ELIANE MOURA DA 
SILVA, Funcional nº5955001/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado 
(a) na Diretoria de Planejamento, Orçamento e Gestão - DPOG  desta Fun-
dação, a contar de 01/09/2021. 
.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Belém – PA, 13 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 705951
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº125/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
023/2021 - FSCMP, Processo nº 2020/1013372, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 15/09/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR,DIVERSOS PARA USO EM 
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/09/2021 a 
15/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
LOBATO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,  Bairro Agulha, 
CEP: 66.811.000, Icoaraci/PA, Telefone: (91) 98414-6777 , inscrita no CNPJ/
MF sob o nº: 34.875.727/0001-34, e-mail: lobatohospitalar@gmail.com.
LOTE/GRUPO

Item Especificação Marca/Fabricante Und Qtd. Valor unitário Valor Total

10

PAPEL GRAU CIRURGI-
CO, SELAGEM TRIPLA, 
100MM X 100M RG MS: 

ISENTO

DUOTEC ROLO 140 55,00 7.700,00

11

PAPEL GRAU CIRURGI-
CO, SELAGEM TRIPLA, 
150MM X 100M RG MS: 

ISENTO

DUOTEC/       ESTERILCARE ROLO 180 78,73 14.171,40

12
PAPEL GRAU CIRURGI-
CO, SELAGEM TRIPLA, 

200MM X 100M 
DUOTEC/        ESTERILCARE ROLO 300 102,61 30.783,00

13

PAPEL GRAU CIRURGI-
CO, SELAGEM TRIPLA, 
250MM X 100M RG MS: 

ISENTO

DUOTEC
ESTERILCARE ROLO 300 126,71 38.013,00

14

PAPEL GRAU CIRURGI-
CO, SELAGEM TRIPLA, 
300MM X 100M RG MS: 

ISENTO

DUOTEC
ESTERILCARE ROLO 200 151,86 30.372,00

15

PAPEL GRAU CIRURGI-
CO, SELAGEM TRIPLA, 
350MM X 100M RG MS: 

ISENTO

DUOTEC
ESTERILCARE ROLO 200 172,83 34.566,00

16

PAPEL GRAU CIRURGI-
CO, SELAGEM TRIPLA, 
500MM X 100M RG MS: 

ISENTO

DUOTEC 
ESTERILCARE ROLO 80 261,34 20.907,20

TOTAL GERAL R$ 176.512,60
 
ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 706317
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº123/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
023/2021 - FSCMP, Processo nº 2020/1013372, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 15/09/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR,DIVERSOS PARA USO EM 
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/09/2021 a 
15/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI, Bairro Centro, CEP: 76310-000, Rialma/GO, Telefone: (62) 3397-2256 , 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 18.031.325/0001-05, e-mail: licitacao@centraltelemedicina.

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

17
 

Reanimador Pulmonar com balão 
auto-inflável em SILICONE, válvula 

de admissão de ar com conexão 
para entrada de oxigênio. Registro 

na Anvisa N° 81766600016.

HOSPICENTER
Pediátrico 100 170,00 17.000,00

 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr  BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 706312
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº124/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
023/2021 - FSCMP, Processo nº 2020/1013372, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 15/09/2021.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR,DIVERSOS PARA USO EM 
GERÊNCIA DE PROCESSAMENTO DE MATERIAIS E ESTERELIZAÇÃO, para 
suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 15/09/2021 a 
15/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

SENSO SOLUTION BRASIL TECNOLOGIA LTDA, Bairro Jardim Floripa, CEP: 13208-703, Jundiai/SP, Telefone: (11) 2923-
9876 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 29.290.243/0001-93, e-mail: diretoria@sensolutionbrasil.com.br.

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

28
 

Indicador de selagem,apresentação: tira 
de papel,uso: teste p, rotina operacional, 
aplicação:monitorar qualidade seladoras 
hospitalares,dimensão: 180 x 75 mm,ca-
racterística adicional: usoem papel grau 

cirúrgico

PARASURE 5 1.100,00 5.500,00

 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 706315
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01452
Valor: R$537,70
Data: 13/09/2021
Objeto: Aquisição de  FLUDROCORTISONA 0,1MG, COMPRIMIDO e DES-
MOPRESSINA 0,1 MG/ML 2,5ML SPRAY
PAE nº 2021/897564   -  Dispensa de Licitação Nº 133/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10302150782880000; Fonte de Re-
curso: 0669008101; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
ENDEREÇO: Estrada do Curuçamba, Curuçamba, Ananindeua/PA, CEP: 
67.146-263
TELEFONE: (91) 3346-0446 - 3282-0206
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 706196


